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QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT 

Specifikime teknike te materialeve te pastrimit e detergjente per vitin 2024 

Ne zbatim te urdherit te Drejtorit nr.31 date.OS/ 03 /2024 " Per ngritjen e grupit te punes per hartimin 
dhe argumentimin e specifikimeve teknike,testimin e tregut dhe perllogaritjen e fondit limit per 
zhvillimin e proc;edures se prokurimit me objekt "Blerje Materiale Pastrimi dhe Detergjente per 
institucionet e QEA-se Fier"per vitin 2024 ,si dhe ne mbeshtetje te ligjit nr.162 date 23.l 2.2020"Per 
Prokurimin publik" , Ligjit nr. 10216, date 21.1.2010 "Per detergjentet'',Ligjit nr.10480, date 
17.11.2011 "Per sigurine e pergjithshme te produkteve jo ushqimore"; Ligji nr.9870, date 4.2.2008 
"Per standardizimin";Ligjit nr.9108, date 17.7. 2003 "Per substancat dhe preparatet kimike" jane 
hartuar specifikimet teknike e konkretisht: 

Lares per cope Lares per enet te jete cilesor, te jete viskoz dhe lehtesisht i tretshem ne uje 
enet (5 lit) me efekt pastrimi te thelle. Ambalazhimi ne shishe plastike , 5 L. Te kete 

emertimin e markes tregtare dhe barkodin e prodhimit te fabrikes. Gjendja 
fizike e lengut te jete solucion homogjen dhe viskoze, te kete arome 
parfumi,te veproje shpejt mbi papastertite e eneve,te shplahet lehtesisht me 
uje ,dhe te jape shkelqimin e nevojshem eneve, te jete aromatik. 

Sfungjere cope Sfungjer enesh i thjeshte, te jene te perdorshem per pastrim pjatash, 
enesh (set) tenxheresh dhe kazanesh. Te jete me pore te vogla ne perberjen e sfungjerit 

dhe me rrjete teli te bute per pastrim siperfaqesh te ashpra, te jene cilesor, 
poroz dhe te medhenj me nje ane te ashper, (paketim set me 10 cope). 

Tel enesh cope Tel enesh (set) te jete material qe te mos ndryshket, ne forme suste, paketim 
(set) ne set me 6 cope. 

Sh tu pa me cope Shtupa per larje dyshemeje perbere nga fibra tekstili pambuku dhe 
mikrofiber mikrofiber qe thithin ujin shume mire.Dendesia e shtupes te jete jo me e 
per pllaka vogel se 250 gr. Te kete koke plastike te filetuar per tu kapur ne bisht. 

Fshese furc;e cope Fshese furc;e per dysheme te jete me fije te dendura te qendrueshme, te gjata 
dhe te pershtatshme me bishtat,me permasa 30 Xl 0 cm. 

Fshirese per cope Fshese merimangash me shkop. Fshesa per pastrimin e merimangave, te 
menmanga jete e perbere me fije te dendura e te buta plastike me gjatesi mbi 10 cm. 

Koka te jete e montueshme dhe e c;montueshme. Bishti te jete i gjate jo me 
i shkurter se 100 cm, i perbere nga materiali metalik i veshur me nje shtese 
plastike. Fshesa dhe shkopi te kene mekanizmin e rrotullimit nga e djathta 
ne montim. 

Bish ta cope Bishta fshese te jene prej druri dhe te forte, pjesa e filetave te pershtatet me 
fshese fshesat. 

Fshesa cope Fshese per pastrim territori, melakuqi. Fshesa te jete per pastrimin e 
melakuqe territoreve te jashtme, e perbere nga ftje melakuqi te dendura dhe te kapura 

forte me njera tj etren. Gjatesia e fijeve te fsheses te jete mbi 40 cm. 
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9 Kova cope Kove plastike me shtrydhje, te jete plastike, me kapacitet 10 litra. Kova te 
shtrydhese jete se bashku me kapakun e shtrydhj es se shtupes,me rrota. 

10 Kova uji me cope Kova uji me kapak te jene plastike, cilesore,70 lt. 
kapak 

11 Qeska per cope Qese te vogla ushqimore, te jene rezistente, te jene material i forte, te 
ushqime riciklueshme, 50% e sasise me madhesi 40x50 cm, dhe 50% e sasise me 

madhesi 30x40 cm.Te jene te paketuara ne forme ruloje dhe te kene dy 
krahe per kapjen e tyre per transport te mallrave. 

12 Acid (shishe liter Acid muriatico,te jete i tretshem ne uje, te veproje brenda 1 min per heqje 
1 lit) bigorri dhe papastertive te ndryshme, te mos kete efekte korudive mbi 

pajisjet qe dote perdoret, i ambalazhuar hermetikisht ne shishe 1 lt. 

13 Klor Ieng 1 liter Klor leng,te kete veprim universal per pastrimin e dyshemeve dhe pajisjeve 
lit (paketimi te banjos,te mos kete efekte anesore mbi siperfaqen e perdorimit, te jete i 
1 lit ) ambalazhuar hermetikisht ne shishe plastike 1 lt. 

14 Klor pluhur kg Klor pluhur te jete i ambalazhuar ose paketuar ne thase I qeska 1 kg. 
(1 kg) 

15 Dorashka pako Doreza te jene rezistente te mire ndaj kimikateve te detergjenteve dhe 
(pako me kimikateve te pastrimit. Te jene per perdorim te larjes se murit e pllakave. 
nga dy pale) Te jene te qendrueshme dhe te pershtatshme ne perdorim dhe te 

padeportueshme nga lengjet. Masa S-M-L sipas kerkeses. 

16 Dorashka Pako Doreza plastike te j ene rezistente te mire ndaj kimikateve te detergjenteve 
100 cope /Kuti dhe kimikateve te pastrimit.Ne paketim 1 OOcope/kuti. 

17 Sapun cope Sapun tualeti duarsh me peshe 125 gr/cope; te j ete cilesor, me aftesi 
shkumuese te larte. Paraqitja fizike te j ete i ngurte, paketimi te kete te 
evidentuar marken dhe barkodin e prodhimit te fabrikes. Vlera e pH te jete 
7 deri ne 10. 

18 Sapun Ieng Sapun i lengshem per duart te jete cilesor, antibakterial, antialergjik me 
cope arome te kendshme ,ne paketim 1 liter, ambalazhimi nga fabrika ne shishe 

plastike me mekanizem ne pjesen e trupit te shishes per manovrim te 
produktit gjate perdorimit. Gjendja fizike e lengut te jete solucion viskoz 
dhe homogjen. Te mos jete irritues me lekuren e duarve. 

19 Detergjent cope Pluher !ares leng per lavatric;:e, te kete aftesi vepruese dhe pastruese te larta, 
Ieng per te veproje shpejt mbi njollat e ndryshme, te japi efekte edhe me uje te ftohte 
lava trice edhe me uje te ngrohte duke I eliminuar ato, te jete aromatik .Amballazhimi 

plastikjo me pak se 2 LT.(2-4LT). 

20 Solucion cope Solucion zbutes dhe aromatizues rrobash; Ambalazhimi ne shishe plastike 
zbutes dhe me sasi I liter, te kete emertimin e markes tregtare dhe barkodin e prodhimit 
aromatizues te fabrikes. Gjendja fizike te jete solucion homogjen, me arome parfumi qe 
rrobash lL qendron gjate. 
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21 Detergjent cope Pluhur lares lavatri<;:e per rroba te bardha, te kete aftesi vepruese dhe 
pluhur per pastruese te larta, te veproje shpe: t mbi njollat e ndryshrne, te japi efekte 
lavatrice per edhe me uje te ftohte edhe me uje te ngrohte duke I eliminuar ato, te jete 
rroba te aromatik,te permbaje sapun,kriper fosfori dhe elemente zbardhes me baze 
bardha (6 oksigjeni ,te mos kete efekte ne butesine e rrobave, te jete i ambalazhuar ne 
kg) paketim 6 kg.Pamja e jashtme mase e pluhurizuar , e granuluar.Tretshrneria 

ne uje 100 %. Te permbaje lagesl:ti jo me shume se 10%. 

22 Detergjent cope Pluhur lares lavatrii;:e per rroba :ne ngjyre, te kete aftesi vepruese dhe 
pluhur per pastruese te larta, te veproje shpejt mbi njollat e ndryshrne, te japi efekte 
lavatrice per edhe me uje te ftohte edhe me uje te ngrohte duke I eliminuar ato, te jete 
rroba me aromatik,te permbaje sapun,kriper fosfori dhe elemente zbardhes me baze 
ngj yre ( 6 kg) oksigjeni ,te mos kete efekte ne ngjyrat dhe butesine e rrobave, te jete i 

ambalazhuar ne paketim 6 kg.Pamja e jashtme mase e pluhurizuar , e 
granuluar.Tretshrneria ne uje 100 %. Te permbaje lageshti j o me shume se 
10%. 

23 Antikalkare cope Te jete mase e pluhurizuar dhe granuluar per perdorim ne lavatrii;:e. 
per Arnbalazhimi te jete bere nga fabrika ne kuti kartoni trajte pluhuri me mase 
lavatrii;:e( 500 gr. Te kete emertimin e markes tregtare dhe barkodin e prodhimit te 
500gr) fabrikes 

24 Pas trues cope Pastrues pluhur per soba, te jete cilesor, te jete I 00% i tretshem ne uje, te 
pluhur per veproje shpejt mbi papastertite, te shplahet lehtesisht ne uje te bollshem, te 
soba (850- mos kete efekte anesore mbi siperfaqen e perdorimit, i ambalazhuar 
1000 mg) hermetikisht ne paketim 850-1000 gr. 

25 Sgrasatore cope Solucion kundra yndyres, te kete veti te mira pastruese ne te gjitha 
per soba siperfaqet, te jete ne shishe plastike me mekanizem sprucimi 750ml. 
(750 ml) Gjendja fizike e lengut te jete solt:.cion homogjen, te kete arome parfumi. 

26 Kosha cope Kosh plehrash me kapak per mbeturinat te jete plastike me kapak, te 
plehrash me pajisuara me pedan per hapjen e kapakut ,10 lt. 
kapak (10 
lit) 

27 Kosha per Kosh per mbajtjen e rrobave. Ne pjesen anash kapaku te kete dy doreza. 
rroba cope 

28 Lopata cope Lopate plastike per heqje plehrash te jete e pajisur me nje bisht te gjate i 
plehrash cili montohet pingul me kacine plastike. 

29 Peceta per pako Peceta pluhurash te thjeshta. Te jene me paketim 6 cope ne nje qese. Te 
pluhura (6 jene me shume se nje perdorimesh. Te kene veti te mira 
cope/ 1 perthithese,mikrofiber, materiali pambuk qe nuk leshon push, me permasa 
pako) 40x40 cm. 

30 Pastrues per cope Pastrues per xhama te veproje shpejt mbi siperfaqen e lemuar te xhamave 
xhama ( 750 duke mos lene njolla mbi to,te ruaje pastertine dhe shkelqimin e xhamit per 
ml) nje kohe te gjate.Ambalazhimi ne shishe plastike me mekanizem sprucimi 

750 ml.Gjendja fizike e lengut te jete homogjen, te kete arome parfumi. 
Viera e PH 5 deri ne 11. Te jete i tretshem ne uje I 00%. 
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31 Pastrues per cope Antikalkare me mekanizem sprucimi per larjen te lavamanit sanitaret e 
banjo tualetit, 750 ml, te pastroje ne thellesi kriperat e ujit nga hidrosanitaret. Te 
antikalkare parandaloje krijimin e kriperave. Te kete arome parfumi dhe substanca 
(750 ml) mbrojtese per lekuren e duarve. Gjendja fizike e lengut te jete homogjene. 

32 Leter pako Leter higjenike te jete e plote, e bute, 10 rulona, me tre shtresa, materiali 
higjenike 100% celuloze, ngjyra e bardhe, madhesia standarde per WC 
me tre 
shtresa (10 
rulona/ l 
pako) 

33 Leter per rulo Leter per duart kuzhine te jene rulona te medhenj e te plote, e bute, me 340 
duart me tre na copa, me tre shtresa, paketim tek, permasat e nje cope 20x22 cm, materiali 
shtresa 100% pambuk, ngjyra e bardhe. 

34 Pastrues Solucion lares dyshemeje (pllakash), me veti te mira pastruese dhe 
pllakash me cope aromatizuese. Ambalazhimi ne shishe plastike 5 (pese) litra.Gjendja fizike 
arome (5 lit) te jete solucion Ieng, me arome parfumi qe vazhdon gjate.Paraqitja fizike e 

solucionit te jete homogjen. Tretshmeria ne uje te jete 100%. 

35 Detergjent Detergjent pluhur per larje me dore, te jete cilesor, 100% i tretshem ne uje, 
pluhur per cope te veproje shpejt mbi njollat e ndryshme, te japi efekte edhe me uje te ftohte 
larje me edhe me uje te ngrohte duke i eliminuar ato, te jete aromatik,te permbaje 
do re sapun,kriper fosfori dhe elemente zbardhues me baze oksigjeni ,te mos kete 

efekte anesore ne ngjyrat dhe butesine e rrobave, te jete i ambalazhuar me 
paketim 1 kg. 

36 Acid forte Acid per pastrim, te jete solucion efikas ne heqjen e kriperave te 
(1.5 lit) cope depozituara si dhe papastertive. Ambalazhimi ne shishe plastike 1.5 liter. I 

lengshem dhe i tretshem ne uje, te veproje brenda l min per heqje bigorri 
dhe papastertive te ndryshme 

37 Detergjent cope Detergjent enesh per lavastovilje. Te jene ne formatin e lengut ,te kene nje 
enesh per fuqi larese te forte.600 ml. 
lavastovilje 

38 Lares Lares xhamash ,fshirsja te jete me dy ane ,mikrofiber dhe gome e cila 
xhamash cope mundeson largimin e thelle te ujit te mbetur dhe e ben te shpejte tharjen e 

xhamit. 

39 Fun;e banjo Fur9a per pastrimin e WC, te jete me ftje te forta sintetike. Fur9e per pastrim 
plastike cope efikas dhe higjienik per pastrimin e siperfaqeve te veshtira. Fur9a te kete 

mbajtesen e saj. 

40 Le gen Le gen plastik, ne forme drejtkendore ose rrethore. Te jete material plastik. 
cope 

41 Qeska per Qese mbeturinash 60L. Te jene te forta, plasmasi. Te jene te paketuara ne 
Mbeturina cope forme ruloje. Pakoja me 30 fije. 
(60L) 

42 Sapllake Sapllak uji , te jete me shenimin e shkallezuar te mbushjes me uje, te kete 
cope doreze per transportin e tij . 
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43 Zbardhues Dezinfektant dhe zbardhues cilesor . Ambalazhimi ne shishe plastike me 
2.5 L cope sasi 2.5 liter. Te kete emertimin e markes tre&tare dhe barkodin e prodhimit 

te fabrikes. Gjendja fizike te jete solucion homogjen me arome te lehte 
klori. Te jete i tretshem ne uje 100 %. Perberja e klorit tek solucioni duhet 
te jete nga 1.5 % deri ne 4.0 % klor. 

Materialet e pastrimit duhet te kene cilesi, standarde dhe te ofrojne pastrim me higjene te larte.Produktet 
duhet te jene te sigurta, ne kushte normale ose te arsyeshme, perfshire kohezgjatjen sipas rastit dhe 
kerkesat per vendosjen ne treg. Produktet nuk duhet te paraqesin ndonje rrezik ose duhet te paraqesin 
vetem nje shkalle minimale rreziku, te pajtueshem me perdorimin e produktit, qe vleresohet i pranueshem 
dhe ne perputhje me nivelin e larte te mbrojtjes e te sigurise se personave.Produktet e materialeve te 
pastrimit duhet te jene same ekologjike, pak te demshme per ambientet dhe jo alergjike ndaj personave 
qe kane kontakt te drejtperdrejte me to. 

AMBALAZHIMI DHE ETIKETIMI 

Detergjentet klasifikohen e paketohen ne perputhje me dispozitat e ligjit nr.9108, date 17.7. 2003 "PER 
SUBSTANCAT DHE PREPARATET KIMIKE "dhe me aktet nenligjore te dala ne zbatim te tij . 

Mallrat duhet te jene te ambalazhuara si me poshte: 
• Ambalazhimi te jete ne forme te dukshme, ne nje menyre te pershtatshme per ruajtjen dhe mbrojtjen 

e mallrave gjate transportimit. 
• Ambalazhimi luan nje rol te rendesishem ne reduktimin e rreziqeve te sigurise dhe cilesise se produktit. 
• Ambalazhet duhet te jene lehtesisht te identifikueshme,te markueshem e te etiketueshem, te hapen 

kollaj , te kene volume te pershtatshme perdorimi dhe etike ne paraqitje. 
• Etiketat duhet te jene qartesisht te lexueshme dhe te kuptueshme. Te jene te shkruara rregullat e 

perdorimit dhe perberesit ne etiketen e <;do produkti per t'u mbrojtur nese ka lende te rrezikshme. 
• Per solucionet "leng" ambalazhimi I paketimi te jete ne shishe/bidona/kontenier plastike. 
• Per solucionet "pluhur" ambalazhimi/ paketimi te jete ne paketim kartoni/ plastik. 

Mbi ambalazh te vendoset etiketa me te dhenat e meposhtme: 
• Emri i produktit 
• Pesha 
• Emri i markes prodhuese ( emri tregtar i produktit), adresa e plote e kompanise prodhuese dhe I ose 

tregtuese, nurnri i telefonit, si dhe adresa postare elektronike e personit pergjegjes per vendosjen e 
produktit ne treg (kur eshte e mundur). 

• Data e prodhimit per produkte te caktuara, pervec atyre qe ne logon e paketimit/ ambalazhimit 
percaktohet vlefshmeria per periudha 12/ 24/ 36 muaj nga momenti i hapjes per perdorim te produktit. 

• Treguesit kryesor fiziko-kimik. 
• Specifikimet e kerkuara (permbajtja, sipas kushteve specifike; informacioni i nevojshem per te dhenat 

e perberesve per detergjentet, si dhe udhezimet per perdorim dhe per etiketim). 
• Etiketa e vendosur ne <;do produkt te kerkuar te jete ne gjuhen shqipe ose e perkthyer ne gjuhen shqipe. 
Te gjitha materialet qe jane me date prodhimi e me afate skadece (duhet te kene datat e skadeces). 
Likuidimi dote behet sipas furnizimit, brenda muajit pasardhes rr:e fature te fiskalizuar, ne mbeshteteje te 
grafikut te levrimit qe eshte pjese e dokumentave te tenderit. 

Ekonomati 

Mimoza Prif1 


